
č. j. 2 T 91/2023 -69  

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 
Samosoudce Okresního soudu v Písku Mgr. Martin Král vydal dne 30. června 2023 v Písku podle 
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „tr. ř.“), následující  

trestní příkaz: 

Obviněná , narozená , místem narození , bytem  
, 

je vinna, že 

dne 25. 4. 2023 v době okolo 13:45 hodin v , v prodejně drogerie  na adrese 
, z regálu na prodejní ploše odcizila 1ks parfému  v hodnotě 

1.299 Kč a 1ks parfému  pop v hodnotě 2.399 Kč, ze kterých odstranila 
bezpečností prvky, uložila je do kočárku a bez zaplacení pronesla přes pokladní zónu a 
z prodejny následně odešla, čímž poškozené společnosti , IČO: , 
se sídlem , způsobila celkovou škodu ve výši 
3.698 Kč,   
a uvedeného jednání se dopustila přesto, že byla rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 9 ze 
dne 31. 5. 2021 č. j. 3 T 56/2021-84, který nabyl právní moci dne 31. 8. 2021, odsouzena pro 
přečin krádež podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu odnětí svobody ve 
výměře 6 měsíců, který doposud nevykonala,  

tedy 
 

přisvojila si cizí věci tím, že se jí zmocnila a byla za takový čin v posledních třech letech 
odsouzena, 

čímž spáchala 
 

přečin krádež podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku,  



  2 T 91/2023   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Helena Šípková                                                                 tr.ř. 082 

2 

 
a odsuzuje se 

 

podle § 205 odst. 2, § 62 odst. 1, § 63 odst. 1 trestního zákoníku k trestu obecně prospěšných 
prací ve výměře 200 (dvěstě) hodin.   

Podle § 314f odst. 1 písm. e) tr. ř. ve spojení s § 228 odst. 1 tr. ř. je obviněná povinna uhradit na 
náhradě škody  poškozené , se sídlem  

, částku 3.698 Kč.   
 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení.  

Je-li poškozený oprávněnou osobou dle § 2 odst. 4 zák. č. 59/2017 Sb. o použití peněžních prostředků 
z majetkových trestních sankcí uložených v trestním řízení ve znění pozdějších předpisů, má možnost žádat 
Ministerstvo spravedlnosti o uspokojení svého nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 
způsobené trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem, 
a to ve lhůtě 60 dnů od právní moci rozhodnutí specifikovaného v § 8 odst. 1 citovaného zákona. 

Písek 30. června 2023 
                    

 
Mgr. Martin Král  
samosoudce 




